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Vedr. klage på renovasjonsavgift for Grunnvikjå 5, 4270 Åkrehamn - Avslag 
Vi viser til epost av 9. mars 2023 med klage på faktura nr. 100361061, g/bnr. 15/2016 termin 1 kr 4 931. Det 
vises ellers til øvrig epostkorrespondanse. 

Faktura med forfall 20.2.2023 står ubetalt i sin helhet. Klagen gjelder den delen av fakturaen som omhandler 
renovasjon. Du er fakturert 2 x renovasjon grunngebyr kr 650 (kr 2 600 per år) og dobbelt tømmegebyr 17 x kr 
96 kr 408 (1 638 per år). Etter ny renovasjonsordning er det utlevert dunker av en størrelse som kan håndtere 
avfall fra to boenheter. 

Det fremgår av eposter at du mener renovasjonsgebyret for 2023 er satt for høyt. Gebyret har økt fra tidligere 
år og du anfører at Karmøy kommune ikke kan kreve renovasjonsavgiften for begge boenhetene på 
eiendommen. Dette begrunnes med at du fra sommeren 2020 hadde fritak for renovasjonsavgift på den ene 
boenheten og det tidligere er gjort en avtale med kommunen at det bare skal faktureres 1 x renovasjonsavgift. 
Denne avtalen mener du fortsatt må gjelde. Du ber derfor kommunen redusere sitt krav i henholdt til tidligere 
inngått avtale. 

Etter behandling hos kommunen er vi kommet til følgende vedtak: 

Klagen tas ikke til følge. Faktura 100361061 15/2016 kr 4931 opprettholdes. 

Begrunnelse 

Hjemmel for å kreve renovasjonsavgift følger av § 3 i lokal forskrift 2020-12-14-3250 som trådte i kraft 
1.1.2023. Forskriften er gitt i henhold til forurensningsloven. Prisfastsettingen følger ellers av kommunens 
gebyrregulativ. Den nye forskriften trådte i kraft den 1.1.2023. Tidligere forskrift fra 2011 ble opphevet 
samtidig med ikrafttredelse av ny forskrift. 

Den tidligere forskriften fra 2011 ble praktisert slik at kommunen ved sektor VAR etter søknad hadde en 
ganske vid ramme for å gi fritak. Det ble i stor grad gitt fritak for renovasjonsavgift for boenheter som ikke var 
utleid eller i bruk. 

Det ble imidlertid en utfordring for kommunen ved sektor VAR å følge opp alle fritakene. Erfaringsmessig gav 
eierne sjelden beskjed dersom boenhetene ble tatt i bruk, eller utleid på nytt, slik at fritaket skulle bortfalle. 

Etter ny forskrift er reglene for å få fritak endret. Da den tidligere forskriften ble opphevet ble virkningen at 
også eldre avtaler og vedtak gitt etter forskrift fra 2011 opphørte å gjelde. Følgelig bortfalt også den avtalen du 
hadde med kommunen samtidig som ny forskrift trådte i kraft. 



Side 2av 2 

Etter § 3 i ny forskrift med ikrafttredelsesdato 1.1.2023 skal abonnentene nå faktureres etter antallet 
boenheter som er registrert i matrikkelen og/eller eiendomsskatteregisteret. 

Eiendommen din i Grunnvikjå 5 i Åkrehamn har to boenheter registrert i matrikkelen. Det er en enebolig med 
egen hybel/sokkelleilighet. Det skal følgelig i utgangspunktet faktureres gebyr for begge boenhetene. 

Etter praktisering av ny forskrift kan det etter søknad innvilges fritak i følgende tilfeller: 

• Boliger som står til nedfalls hvor dette kan dokumenteres med bilder (utvendig og innvendig) av 
bolig, samt bekreftelse fra kraftlag at strømmen er frakoblet. 

• Ved søknad om plombering av vanninntak til eiendommen, hvor en samtidig bekrefter at det ikke 
skal leveres avfall til miljøpark. 

Det er således mindre muligheter til å få redusert renovasjonsgebyrene enn det var tidligere. De boenhetene 
som ikke omfattes av de nye fritaksbestemmelsene må betale full renovasjon. 

For din eiendom betyr det at du må betale renovasjon for begge boenhetene så lenge du ikke har fått innvilget 
fritak i henhold til ny praksis. 

Fra 1.7.2023 blir det etter ny gebyrmodell mulighet til å bli fakturert et lavere variabelt gebyr. Dersom man har 
lite restavfall, eller kildesorterer godt, kan man stå over tømming av denne beholder og dermed bli fakturert 
lavere renovasjonsavgift. 

Klageadgang 

Dette avslaget er et enkeltvedtak etter forvaltningsloven og kan påklages til Klagenemda i Karmøy kommune. 
Klagefristen er tre uker fra dato. En eventuell klage må sendes til Karmøy kommune. Sektor VAR, Rådhuset, 
Postboks 167, 4291 Kopervik 

Med hilsen 

Michael W. Kolbeinsen 
juridisk rådgiver 

Dokumentet er godkjent elektronisk. 
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